Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Ofício nº 072/2017-CMA

Acari/RN, 08 de junho de 2017.

À Sra.

MAIZA MARCELINA DE SOUZA

Representante Legal da Conect Telecom - Conect Provedor Soluções e Serviços

Rua Antônio Lucas de Lima, nº 32, Centro, Macaíba – CEP: 59.280-000

Assunto: Encerramento de contrato.

Prezada,

CONSIDERANDO o término do Contrato de Prestação de Serviços nº 013/2016,

no dia 19/06/2017, celebrado pela Câmara Municipal de Acari/RN e a empresa Conect

Telecom, relativo a prestação do serviço de acesso dedicado à Rede Mundial de

Computadores (Internet);

CONSIDERANDO o Termo de Responsabilidade de Equipamento em Comodato

celebrado entre a Contratante e a Contratada; e,

CONSIDERANDO que a Diretoria da Câmara Municipal de Acari/RN realizou um

novo processo (Processo nº 010/2017), Dispensa de Licitação nº 007/2017, com o

mesmo objeto, garantindo a continuidade do serviço de acesso à internet, através de

outra empresa, para os próximos 06 (seis) meses,

VIMOS pelo presente solicitar o envio de equipe técnica para que, no dia

19/06/2017 (segunda-feira), após o expediente que se encerra às 13 horas, seja feito o

desligamento e a retirada dos equipamentos descritos no Termo de Responsabilidade

de Equipamento em Comodato: “01 Rack de Parede 3US 370mm” e “01 Roteador

(Routerboard)” de marca “Mikrotik” e modelo “RB3011”.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e respeito.

Atenciosamente,

JOSÉ ARI BEZERRA DANTAS

Presidente

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br